
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO SEGRETARIO

Numero 57 del 01/12/2010

Numero 444 Reg. Generale del 01/12/2010

OGGETTO: COMUNE C/QUARTA M.T. - LIQUIDAZIONESPESE E COMPETENZE
LEGALI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 444 del 01/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  1  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
SEGRETARIO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
Che con Atto di Citazione Prot. n.1566 del 3.02.03 la Sig.ra Quarta Maria Teresa, 
rappresentata e difesa dagli Avv.ti Bonanno e Quarta, conveniva in giudizio il 
Comune di Veglie, innanzi al Tribunale di Lecce - Sez. distaccata di Campi Sal.na, per 
richiedere il risarcimento dei danni per lesioni personali occorse in seguito ad una 
caduta, avvenuta in Veglie durante l’attraversamento a piedi dell’incrocio tra le Vie 
F.lli Bandiera - Italia Nuova - Di Vittorio del territorio urbano;
Che con Deliberazione di G.C. n.23/06, veniva conferito mandato all’Avv. Daniele 
Montinaro del Foro di Lecce di rappresentare e difendere gli interessi del comune nel 
giudizio di cui trattasi;
Che, all’esito del giudizio, il Comune, con Sentenza del Tribunale di Lecce – Sezione 
distaccata di Campi Salentina n.93/09, notificata in data 11.06.09 ed acquisita in data 
15.06.09 al Prot. n.8298, veniva condannato al pagamento nei confronti della Sig.ra 
Quarta  M.Teresa  della  complessiva  somma  di  Euro  6.763,78  oltre  interessi  dalla 
domanda  all’effettivo  soddisfo,  nonché  al  pagamento  delle  spese  processuali  di 
controparte, quantificate dal Giudice in Euro in complessivi Euro 2.500,00 per diritti 
ed onorari, oltre spese vive, rimborso forfetario spese generali, CAP e IVA come per 
legge;
Che nel tempo, tra il competente ufficio e la controparte sono intercorse trattative di 
bonario componimento della vicenda finalizzata comunque al contenimento dei costi;
Che con  Determinazione  R.G.  n.358/10  si  è  proceduto  all’impegno  e  successiva 
liquidazione delle somme concordate in favore della Sig.ra Quarta M.T.;
Che, allo stato, occorre procedere alla liquidazione delle spese e competenze legali in 
favore dell’Avv. Daniele Montinaro, procuratore dell'Ente;

Vista la Nota Prot. n. 12511 del 29.09.09, con la quale il professionista incaricato chiedeva la 
liquidazione della complessiva somma di Euro 3.916,45 a saldo delle competenze maturate 
nel giudizio de quo;

Vista  e  richiamata la  Deliberazione  di  C.C.  n.56  del  28.09.2010,  avente  ad  oggetto 
“Esercizio  Finanziario  2010  –  Riequilibrio  della  Gestione  e  degli  Equilibri  Generali  di 
Bilancio (Art.193 D.Lgs n.267/2000): Variazione di Bilancio” ;

Ritenuto che  occorre  procedere  alla  liquidazione  delle  somme  di  cui  innanzi,  pari  a 
complessivi Euro 3.788,79 in favore dell’Avv. Daniele Montanaro, dando atto che la spesa 
trova imputazione nel modo seguente: 
–Euro 1.199,64 sull’intervento n. 1.01.02.03 – cap.50 – impegno n.487/06;
–Euro 2.589,15 sull’intervento n.1.01.08.03 – Cap.252 del bilancio del corrente esercizio, ove 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 444 del 01/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



con il presente atto viene impegnata;
 

D E T E R M I N A
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di  liquidare,  in  favore  dell’Avv.Daniele  Montinaro  la  somma  complessiva  di  Euro 
3.788,79 dando atto che la spesa trova imputazione nel modo seguente: 

–Euro 1.199,64 sull’intervento n. 1.01.02.03 – cap.50 – impegno n.487/06;

–Euro 2.589,15 sull’intervento n.1.01.08.03 – Cap.252 del bilancio del corrente esercizio, ove 
con il presente atto viene impegnata;

3.  Di  autorizzare,  conseguentemente,  l’Ufficio  di  Ragioneria  all’emissione  del  relativo 
mandato di pagamento per la somma complessiva di  Euro 3.788,79, comprensiva di accessori 
fiscali, in favore dell’Avv. Daniele Montinaro, con domicilio legale in Lecce, Vico Storto 
Carità Vecchia n.3, a saldo delle spese e competenze professionali relative al giudizio di che 
trattasi, a seguito di presentazione di regolare fattura, con le modalità nella stessa indicate, 
vistata da questo Responsabile di  Settore.

 

 
 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 444 del 01/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 444 del 01/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


